4  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.810 Segunda-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

EXECUTIVO
.

..

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.210/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1459148, de 21 de dezembro de
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de IGARAPÉ MIRI/ TAILÂNDIA/PA, no período de 21 a 23/12/2021.

Servidor Objetivo
ADOLFO LOLA DE SOUZA, CPF 121.926.432-68, matrícula

funcional nº 5960440/1, ocupante do cargo de Assessor de
Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de
Cerimonial, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.211/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1459170, de 21 de dezembro de
2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de BAIÃO/PA, no período de 21 a 22/12/2021.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria do
Cerimonial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.212/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1456094 de 20 de dezembro de
2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de IGARAPÉ MIRI/ SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA, no período de 22 a
23/12/2021.

Servidor Objetivo

FRANCISCO VITOR DE SOUSA PANTOJA, CPF 368.870.992-
68, matrícula funcional nº 5848059/3, ocupante do cargo de

Assessor Especial III, lotado no Gabinete da Casa Civil.

Dar apoio técnico ao Chefe da Casa Civil, nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1213/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1456151, de 20 de dezembro de
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de IGARAPÉ MIRI/ SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA, no período de 22 a
23/12/2021.

Servidor Objetivo
RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF

172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, ocupante
do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de

Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do gabinete da Casa
Civil, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 745907
PORTARIA Nº 1.214/2021-CRG

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1465714, de 22 de dezembro de
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
ANANINDEUA/PA, no dia 22/12/2021.

Servidor Objetivo
PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO, matrícula funcional nº

5947330/1 CPF 901.555.722-53, cargo Assessor, lotado na
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Ouvidoria geral do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.215/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1465401, de 22 de dezembro de
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o distrito de
MOSQUEIRO/PA, no dia 22/12/2021.

Servidor Objetivo
JOSE DIVAN SANTOS DA PENHA, CPF 121.136.972-20,

matrícula funcional nº 19658/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar
de Atividades Agropecuárias, lotado na Diretoria de Gestão

de Logística.

Dar apoio logístico a Ouvidoria geral do Estado, no
referido distrito.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 745943

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 17/2021-CCG/PA

  A Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG,
de 10 de julho de 2020, publicada no D.O.E. nº 34.283 de 16 de julho